

MAŁE GRUPY I WEEKEND/DZIEŃ ALPHA PODCZAS ALPHA ONLINE



W tym dokumencie spisaliśmy wskazówki od Wspólnot, które:

- prowadziły wcześniej Alpha Online lub
- zaczęły testować Alpha Online w tym sezonie

Jeżeli zdecydujecie się na prowadzenie Alpha Online, pragniemy podkreślić, że **Alpha Online** jest nowym kontekstem (jak Alpha dla Młodzieży, Alpha w Więzieniu), a nie nowym kursem.

WERSJE PROWADZENIA ALPHA ONLINE

Istnieją 2 wersje prowadzenia Alpha Online, które można wybrać w zależności od tego, co lepiej się sprawdzi dla Waszej Wspólnoty.

WERSJA Z 1 PROGRAMEM

Ta wersja wykorzystuje tylko jeden program w czasie trwania całej edycji Alpha i obejmuje udostępnianie filmów oraz dyskusję w małych grupach za pomocą użycia tej samej platformy.

np. pokazywanie filmów w Zoom-ie poprzez udostępnianie ekranu oraz prowadzenie dyskusji w tym samym programie.

Zalety:

- Goście nie muszą przetaczać się pomiędzy programami, co minimalizuje ryzyko ich odpadania.
- Ułatwienie zwłaszcza dla osób starszych i mniej obeznanych z technologią.

WERSJA Z 2 PROGRAMAMI

Wykorzystanie 2 różnych programów takich jak Church Online czy Watch2Gether do oglądania filmów oraz Zoom do prowadzenia dyskusji.

Zalety:

- Wyższa jakość filmów na platformach zewnętrznych, mniejsze ryzyko zacięć.
- Możliwość stworzenia szerszego poczucia wspólnoty dzięki wspólnemu oglądaniu filmów w większej grupie.
- Platforma Church Online zawiera funkcje, które są bardzo użyteczne podczas angażowania Gości - m.in. czat, prywatne wiadomości z intencjami, możliwość reagowania kciukiem w górę/sercem w czasie oglądania filmu.

Na podstawie wiadomości od Wspólnot, które prowadziły Alpha Online, poniżej znajdziecie kilka cennych wskazówek.

[Tutaj](#) znajduje się krótkie video, w którym Miles Toulmin (Dyrektor Wykonawczy Alpha Azji i Pacyfiku oraz pastor HTBB) dzieli się wskazówkami dotyczącymi prowadzenia Alpha Online (video nagrane po angielsku).

Zasada „Czterech S” przy prowadzeniu Alpha Online

MNIEJSZE GRUPY (SMALLER GROUPS)

Prowadząc Alpha Online, zauważyliśmy, że lepiej sprawdzają się mniejsze grupy, liczące około **8 osób**. Mniejsza grupa online pozwala Gospodarzowi bardziej skupić się na Gościach oraz nawiązać z nimi kontakt bardziej bezpośrednio niż przy 12 osobach.

KRÓTSZY CZAS (SHORTER TIME)

Jeśli chodzi o wirtualne spotkania, uwaga ludzi rozprasza się po upływie mniej więcej godziny. W czasie trwania Alpha Online polecamy utrzymać dyskusję w przedziale **30-40 minut**.

WYRAŹNIEJSZE PROWADZENIE (STRONGER LEADING)

Podczas prowadzenia Alpha Online Gospodarze powinni być **bardziej aktywni i mocniej oddziaływać na grupę**. Prowadzenie online wymaga od Gospodarzy również większej bezpośredniości. Mimo że zazwyczaj unikamy wywoływania Gości, by podzielili się swoją opinią, podczas Alpha Online może okazać się przydatne, jeżeli Gospodarz będzie zachęcał Gości imiennie do wypowiedzania się (oczywiście z wyczuciem).

ZROZUMIENIE TECHNOLOGII (SAVVY WITH TECHNOLOGY)

Ważne jest, aby Gospodarze i Pomocnicy byli dobrze zorientowani i **rozumieli funkcje programu/ów**, których używają podczas Alpha Online. Gospodarze powinni być w stanie płynnie korzystać z różnych opcji, aby skutecznie ułatwiać dyskusję, a także bardzo dokładnie tłumaczyć Gościom, jak np. włączyć lub wyciszyć mikrofon, włączyć lub wyłączyć kamerę, porozumiewać się na czasie, używać reakcji, wirtualnego tła itp.

Prowadzenie Weekendu/Dnia Alpha Online

Rekomendujemy, aby zmieścić Weekend Alpha Online w czasie 2-3 godzin.

Poniżej znajduje się przykładowy harmonogram prowadzenia Weekendu Alpha Online. Jeśli to możliwe, zalecamy wcześniejsze nagranie niektórych części (patrz oznaczenia na schemacie poniżej).

Poniższy harmonogram został stworzony przez Kościół Holy Trinity Bukit Bintang (HTBB), który wybrał wersję z 2 programami, ale łatwo można go również dopasować do wersji z 1 programem, używając po prostu we wszystkich częściach jednej platformy.

[Tutaj](#) znajduje przykład wcześniej nagranych filmu HTBB na potrzeby Weekendu Alpha Online. Zobacz odniesienia/referencje HTBB do szkicu i skryptu [tutaj](#) (materiały w języku angielskim).

Weekend Alpha Online w HTBB



Dobrym pomysłem jest również podzielenie się programem z Gośćmi, aby wiedzieli czego mogą się spodziewać. Poniżej znajduje się przykładowy program, który przedstawiany jest Gościom.

Program Weekendu Alpha Online w HTBB

10:20

SPOTKANIE ONLINE

W zależności od wybranej platformy

10:30

**Powitanie + Uwielbienie
Film 1 - „Kim jest Duch Święty?”**

11:00

Dyskusja na Zoom-ie

Zaloguj się za pomocą linku z Zoom-a do swojej grupy

11:45

**Film 2 - „Jak zostać napełnionym
Duchem Świętym?”**

12:25

2 Dyskusja w Zoom-ie + modlitwa

Zaloguj się za pomocą linku z Zoom-a do swojej grupy
